[image: image1.png]

ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   АНДРА

Октябрьского района

Ханты- Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	2016 г.

	№

	пгт. Андра

О внесении изменений в постановление

администрации городского поселения Андра

от 26.07.2012 № 120 Об утверждении административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Прием и оформление документов для заключения

договоров социального найма жилых

помещений муниципального жилого фонда»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» а также в целях регламентации административных процедур услуг по приёму и оформлению документов для заключения договоров социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда городского поселения Андра
1. Внести изменения в постановление администрации городского поселения Андра от 26.07.2012 № 120 Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Прием и оформление документов для заключения  договоров социального найма жилых помещений муниципального жилого фонда» согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее постановление посредством размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования городское поселения Андра по адресу: www.andra-mo.ru.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
                 Глава городского поселения Андра

                        О.В. Гончарук
                                                                                                                                         Приложение

к постановлению Администрации

городского поселение Андра
                                                                                                  от «__» _____ 2016 года №____
1. Пункт 2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для получения муниципальной услуги изложить в новой редакции.
«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для получения муниципальной услуги:

 - заявление нанимателя на заключение договора социального найма жилого помещения;

-документ, подтверждающий право пользования жилым помещением, занимаемым заявителем и членами его семьи (договор, ордер, решение о предоставлении жилого помещения по договору социального найма);
- выписки из финансового счета на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, выданная уполномоченной организацией (счет - квитанции за последний, предшествующий подаче заявления месяц на оплату услуг за свет, газ, отопление, водоснабжение, водоотведение);
- документы, удостоверяющие личность заявителя и совместно проживающих с ним членов семьи;

- копия поквартирной карточки или иные документы, подтверждающие состав семьи (свидетельство о рождении, свидетельство о заключении брака, решение об усыновлении (удочерении), судебное решение о признании членом семьи и т.п.);
- Копия решения суда об установлении юридического факта постоянного проживания на территории городского поселения Андра (при наличии).
Все документы предоставляются в копиях с одновременным предъявлением оригиналов. Копии документов после проверки их соответствия оригиналу заверяются лицом, принимающим документы. Сверка производится немедленно, после чего подлинники документов возвращаются гражданину лицом, принимающим документы.
Непредставление заявителем документов и информации, которые он вправе представить по собственной инициативе, не является основанием для отказа ему в предоставлении муниципальной услуги.

Запрещается требовать от заявителей:

представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

представления документов и информации, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" государственных и муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 указанного Федерального закона перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе.»